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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

06-11-
2019 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Virksomheden skrotjernscontainer indeholdt jern og olietrom-
ler. Containeren var ikke overdækket, og containeren var ikke 
tæt, dette kan udlede olieholdigt vand til grund eller overflade-
vand.  Aalborg Kommune indskærper, at farligt affald skal pla-
ceres i egnede containere, på en oplagsplads uden afløb med 
en tæt belægning jf. autoværkstedstedsbekendtgørelsen § 13. 
Dette forhold skal bringes i orden straks. 

06-11-
2019 

Aftale Efterkommet Virksomheden opbevarer dele af beskadigede landbrugsma-
skiner, som indgår i en forsikringssag, på et ubefæstet areal, 
indtil der er truffet en afgørelse i forsikringssagen. Virksomhe-
den oplyste at disse dele godt kunne stå i op til flere måneder. 
Aalborg Kommune ønsker at få oplyst, hvem der har afmonte-
ret det førerhus, og hvornår det blev udført.   

06-11-
2019 

Aftale Efterkommet Ved tilsynet fremkom det at olieholdigt absorptions materiale, 
såsom kattegrus og savsmuld, bliver afhændet via småt 
brændbart. Aalborg Kommune henstiller, at olieholdigt absorp-
tionsmateriale skal afhændes som farligt affald, jf. §55 og bilag 
1 EAK-kode 15 02 02 i affaldsbekendtgørelsen.    

06-11-
2019 

Aftale Efterkommet Ved tilsynet blev der flere steder konstateret, at der ikke var 
spildbakker under råvarer. Aalborg Kommune henstiller, at 
virksomheden sætter spildbakker under deres råvarer. Spild-
bakkerne skal kunne indeholde volumen af den største 
tromle/dunk, der står på spildbakkerne jf. autoværkstedsbe-
kendtgørelsen § 12.  

06-11-
2019 

Aftale Efterkommet Virksomheden bruger spraydåser, der er mærket ”miljøfarlig”, 
med et symbol for et dødt træ og en død fisk. Virksomheden vil 
kontakte leverandøren, og spørge om disse spraydåser kan 
erstattes med mere miljøvenlige produkter. 

06-11-
2019 

Aftale Efterkommet Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden kommer de-
res vand fra gulvvaskemaskinen i kloakken. Virksomheden vil 
fremover bortskaffe dette vaskevand via deres palle tank for 
olieforurenet vand.  

06-11-
2019 

Aftale Efterkommet Virksomheden skal indsende oplysninger omkring deres af-
kast, og højden på disse afkast. 

06-11-
2019 

Aftale Efterkommet Virksomheden skal kontakte deres forhandler af Super X 
Shampoo og undersøge, om der kan bruges et mere miljørig-
tigt produkt. 

06-11-
2019 

Aftale Efterkommet Virksomheden skal undersøge den indfyrede effekt fra deres 
oliefyr. 

06-11-
2019 

Aftale Efterkommet Virksomheden vil kontakte deres affaldstransportører for at få 
indberettet affaldsfraktionerne af pap, blød plastik og jern til 
miljøstyrelsens affaldsdatabase. Aalborg Kommune vil have til-
sendt kvitteringerne for korrekt bortskaffelse. 

20-11-
2019 

Aftale Efterkommet Virksomheden skal indsende datablade for tjærefjerner. 

14-05-
2020 

Aftale Efterkommet Installere automatisk lukke og alarm på olieudskiller og  
tæthedsprøvning af OBU samt sandfang jf. tilslutningstilladel-
sens vilkår 9 og 10 

09-06-
2022 

Aftale Efterkommet Det blev aftalt, at der fremsendes dokumentation på, at afka-
stet til slibestøv overholder Autobranchebekendtgørelsen in-
den 15. august 2022.  
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Dato Type Status Kommentar 

09-06-
2022 

Aftale Efterkommet Det blev aftalt, at der fremsendes en nærmere beskrivelse af 
dette kloakarbejde, herunder om der er konstateret synlig jord-
forurening, samt en opdateret kloaktegning med de nye rør 
indtegnet inden den 15. august 2022. 

26-11-
2024 

Aftale Meddelt Rapport for ny tæthedsprøvning af anlægget med tilhørende 
kloakrør eftersendes inden den 3. februar 2025. 

26-11-
2024 

Aftale Meddelt Det blev aftalt, at der eftersendes en beskrivelse af de an-
vendte biokar, datablade på renseprodukterne og aftalen om 
drift og vedligeholdelse med Berndsen inden den 3. februar 
2025. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden foretager mekaniske reparationer, udskiftning af dele samt pladearbejde på landbrugs-
maskiner, traktorer og entreprenørmaskiner. Det vurderes, at værkstedsarealet er cirka på 1000 m2. 
Virksomheden har en udendørs vaskeplads, hvor der vaskes traktorer med en højtryksrenser. Herud-
over foregår der salg af disse maskiner og af forskellige olieprodukter. 

Der er meddelt tilslutningstilladelse til offentligt kloaksystem d. 05-01-2012  

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

1.000 50 7 - 16   

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Generelle bemærkninger Det blev oplyst og fremvist, at der nu anvendes biokar i stedet for vaske-
maskinen til rens af reservedele. Renseproduktet skulle være mere mil-
jøvenligt. Berendsen står for drift, vedligeholdelse og tømning af deres 
biokar. Det blev aftalt, at der eftersendes en beskrivelse af de anvendte 
biokar, datablade på renseprodukterne og aftalen om drift og vedligehol-
delse med Berendsen inden den 3. februar 2025. 

 

Hvad er der ført tilsyn med Det kunne konstateres, at afkastet med slibestøv fra båndpudser og -sli-
ber er 2 meter over tagryg og dermed opfylder kravene i Autoværksteds-
bekendtgørelsen. 

 

Ved tilsynet blev fremvist dokumentation på fjernelse og bortskaffelse af 
forurenet jord efter utæt olieudskiller og kloakrør ved vaskepladsen. Ar-
bejdet der er udført af Ferslev/Skørping Entreprenør A/S i 2021. Doku-
mentationen er nu blev eftersendt til tilsynsmyndigheden. Det blev drøf-
tet, at der mangler dokumentation for, at hele jordforureningen er fjernet 
ved dokumentationsprøver. Der kan derfor være efterladt en restforure-
ning, men Aalborg Kommune, Team Jord vurderer at der ikke kan gives 
påbud om yderligere undersøgelser pga. et langstrakt sagsforløb.  

 

Det blev oplyst, at der er foretaget ny tæthedsprøvning af anlægget med 
tilhørende kloakrør som eftersendes inden den 3. februar 2025. 

 

Bemærkninger til egenkontrol Ingen bemærkninger 

 


